

# ELEKTRİK MÜHENDİSLİĞİ

226/EKİM 1975

teknik  
elemanların  
ve tüm çalışanların  
**SENDİKAL  
HAKLARI  
VERİLMELİDİR!**  
TÜTED



tüm emekçi halkımız  
ve  
teknik elemanlar  
üzerindeki

**FAŞİST BASKI  
VE KIYIMA**

**SON!**  
TÜTED



teknik eleman  
arkadas

**GREV TOPLU SOZLESME  
İLE DONATILMIS**

**SENDİKAL HAKLAR  
MÜCADELEMİZ İÇİN  
TÜTED'DE**

**BİRLEŞELİM!**  
TÜTED



teknik  
elemanlar

BAGIMSIZLIK  
VE DEMOKRASI  
MÜCADELESİNDE

**EMEKÇİ  
HALKIMIZIN  
YANINDADIR!**

TÜTED

bu  
sayı  
da

#### Sayın Okurumuz

Tüm çalışanlara yöneltilen terör, baskı ve kırım uygulamalarının yoğunlaştığı bir dönemdeyiz. Teknik elemanlar, öğretmenler, tüm memur ve işçiler ağır antidemokratik baskılar altında. Baskılara karşı çıkışta, demokratik haklar için verilen mücadelede, teknik elemanlar, tüm öteki çalışanlar ile birliktelik içinde, yerlerini almaktalar. Bu mücadele sürecinde teknik elemanların iç birlikteliğini sağlamada Tüm Teknik Elemanlar Derneği'ne (TÜTED) büyük görev düşmekte.

Bu sayımızda teknik elemanların ekonomik ve demokratik hakları mücadelesinin son altı yıllık gelişimini özetleyen ve bu mücadele içinde TEKSEN ve TÜTED'in yerini ve işlevini belirleyen bir yazı sunuyoruz. Ayrıca, TÜTED Genel Başkanı Osman Aybers'le yaptığımız bir konuşmayı da sayfalarımızda bulacaksınız.

Teknik sayfalarımızda Öner Ölçerel ve Yurdakul Ceyhun'un "Doğrusal RLC Devrelerinin Biçimlemesinde Yeni Bir Yöntem" adlı yazısının yanısıra, Mühendislik Dünyası bölümünde de yine kapsamlı yazılar yer alıyor. Dergimize gönderilen yazıların uygulamaya dönük olanlarını Mühendislik Dünyası bölümü içinde değerlendiriyoruz. Bu sayımızdaki Mühendislik Dünyası bölümünü kuvvetli akım konularına ayırdık.



genel başkan Osman Aybers ile

# TÜTED ÜZERİNE BİR SÖYLESİ



- 2. Teknik Eleman Kurultayı kararlarını TÜTED açısından değerlendirebilir misiniz?

2. Teknik Eleman Kurultayı TÜTED açısından çok önemli bir toplantıydı. Hem hazırlanmasında TÜTED'in büyük katkısı olmasından (Kurultay Yürütme Kurulunu TÜTED, TEK-DER ve TMMOB oluşturuyor, sekreterliğini de TÜTED Genel Sekreteri yapıyordu) hem de kurultay kararlarının getirdikleri açısından.

2. Teknik Eleman Kurultayı için tüm teknik elemanların, demokratik kitle örgütlerine, TÜTED'e sahip çıktıkları kurultay diyebiliriz. Kurultay teknik ele-

manların demokratik sendikalaşma mücadelelerini sürdürebilmeleri, tüm çalışanların ortak demokrasi ve bağımsızlık mücadeleleri içinde yerlerini alabilmeleri için tüm teknik elemanları biraraya getiren bir kitle örgütünün gerekliliğini ve bu örgütün TÜTED olduğunu kesinlikle ortaya koydu.

Kurultay bunun da ötesinde bu mücadeleye katılan tüm teknik elemanların, tüm teknik eleman meslek örgütlerinin mücadelesinin yürütülmesi için TÜTED'e, teknik elemanların demokratik kitle örgütüne, bütün olanakları ile yardımcı olmaları gerektiğini belirtti. Bu karar kurultay öncesi sürdürülen yeni örgütlenme biçimleri arama çabalarını kitlenin reddetmesi, doğru örgütlenme biçimini kabul etmesiydi. Kurultay kararını objektif gerçekliğin kabul

edilmesi diye de nitelendirilebiliriz. Kurultay öncesi ve kurultaydan bugüne kadar TÜTED'in hızlı gelişimi kurultaya katılan delegelerin kararı ile teknik eleman tabanının eğilimlerinin çakıştığını açıkça ortaya koyuyor.

Kurultayın bir önemli sonucu da uzun süre teknik elemanları meşgul etmiş olan sendikalaşma biçimi tartışmalarına son vermiş olması. TÜTED'in 1. Teknik Eleman Kurultayı hazırlıklarından beri mücadelesini verdiği doğru sendikalaşma yöntemi; ayrı, elit teknik eleman sendikalarında değil, işçi sendikalarında içinde sendikalaşma; tartışmasız denilecek bir biçimde benimsendi. Böylece çok önemli bir konu tabanın kararı ile sonuçlanmış ve mücadelede ileri bir adım atılmış oldu.

■ Kurultay kararları önümüzdeki dönemde TÜTED'e birçok görevler yüklüyor. TÜTED bu görevleri yerine getirebilecek mi ?

Kurultayın önümüzdeki dönem için TÜTED'e büyük görevler yüklediği bir gerçek. Bu görevler zaten TÜTED'in asli görevleri, kuruluşunun nedenleri. TÜTED bugüne kadar olduğu gibi bundan sonrada bu görevleri elindeki bütün olanakları kullanarak yerine getirmeye çalışacak. Önümüzdeki dönem için hazırlanan "Çalışma Programı" TÜTED Haberler'de yayınlandı. Programdan da görülebileceği gibi TÜTED oldukça yoğun çalışmaları gerçekleştirmek çabası içinde. Kurultaydan bugüne kadar da bu yönde oldukça başarı gösterildi. İç örgütlenme çalışmaları sürüyor. Derneğin şube sayısı 19'a vardı. Ankara, İzmir ve İstanbul şubelerinin işyeri düzeyindeki çalışmaları, işyeri temsilci ve komitelerinin kurulması oldukça yaygınlaştı. İşyerlerinde temsilciler yoluyla işyerinin somut sorunları üzerinde çalışmalar, eylemler başlatıldı. Örgütlenme, yayın, araştırma ve dokümantasyon komisyonları kurularak çalışmalarına başladılar. Dergi yayını, kalitesi de düzeltilerek 48.000'e vardı. MEYAK konusunda TÖB-DER ve TİM-DER ile başlatılan ve daha sonra başka demokratik kuruluşlarında katıldığı çalışma sonuçlanmak üzere. DİSK'in çağrısı üzerine başlatılan güçbirliği çalışmalarına TÜTED katılıyor. Şubeler teknik eleman sorunları doğrultusunda tek tek veya diğer demokratik kuruluşlarla birlikte birçok olumlu çalışmada bulundular.

Ancak bütün bu çalışmaların yanısıra TÜTED'in sadece TÜTED yönetimi kurulları, görevlileri olmadığını da unutmamız gerek. Teknik elemanların mücadelesine, tüm çalışanların ortak demokrasi ve bağımsızlık mücadelesine inanan her teknik eleman, her teknik eleman örgütü bu çalışmalarda TÜTED yönetimine yardımcı olmak durumunda. Bu gerekliliği kabul eden 2. Teknik Eleman Kurultayı kurultay tertip komitesini oluşturan bütün örgütlerin TÜTED'in çalışmalarına

yardımcı olacak bir koordinasyon kurulu oluşturması kararını aldı.

Önümüzdeki dönemde bütün teknik eleman kuruluşları bu kurul yoluyla TÜTED'in çalışmalarına olanakları ölçüsünde yardımcı olma durumundalar. Kurultayın TÜTED'e yüklediği görevlerin daha etkin olarak yerine getirilebilmesi, teknik elemanların mücadelelerinin daha ileri götürülebilmesi bu örgütlerin ve tüm teknik elemanların sorumluluklarına sahip çıkmalarına, çalışmalarına katkıda bulunmalarına bakıyor. TÜTED bugüne kadar çeşitli nedenlerle gerçekleştiremeyen bu kurulun mutlaka oluşması ve bütün meslek örgütlerinin önümüzdeki dönemde mücadeleyi beraberce sürdürmeleri için bundan sonra da büyük çaba gösterecektir.

■ Bu katkılar gerçekleştirdiği takdirde önümüzdeki dönemde sürdürülecek çalışmalarını açıklar mısınız ?

Bir önceki sorunuza cevap verirken bugüne kadar süren çalışmalarını özetlemiş ve TÜTED'in "Çalışma Programından" söz etmişim. Bu program TÜTED Haberlerin Ağustos sayısında yayınlandı ve elektrik mühendislerinin eline geçti. Burada çalışma programını ayrıntılı olarak anlatmama herhalde gerek yok. Programı okuyanlar programın ana ilkesinin örgütlenme-eylem birlikteliği olduğunu görmüşlerdir. Bu ilke çerçevesinde bir yandan örgütlenme çalışmalarını sürdürülürken, bir yandan da varılan örgütlenme düzeyinin, kitlenin bilinç düzeyinin olanak verdiği tüm eylem biçimleriyle sendikalaşma mücadelesi sürdürülecek, tüm çalışanların ortak mücadelesine katılınacak. Programdan ve bugüne kadar olan çalışmalardan da görülebileceği gibi mücadelede tüm çalışanlarla, onların örgütleriyle sürekli güçbirliğine, ortak eylemlere girilecek. TÜTED önümüzdeki dönemde de, bir demokratik kit-

le örgütünün sınırlarını aşmadan, her zaman olduğu gibi, antidemokratik uygulamalara, hergün hızlanan faşist gidişe karşı çıkacak, demokrasi yönündeki tüm gerçek girişimlerin yanında yerini alacak.

Yanlış bir anlamayı önlemek için, bu çalışmaların sürdürülmesinin, diğer örgütlerin katkı sağlamaları koşuluna bağlı olmadığını belirtmek gerek. Ancak bu katkılar kuşkusuz çalışmaların daha etkin, daha yaygın olabilmesini sağlayacak. Örneğin TÜTED Haberlerin bütün teknik eleman kuruluşlarınca satın alınması derneğin bugünküne göre daha geniş bir tabana sesini duyurmasını sağlayacak. Maddi katkı çalışmaların gerçekleştirmesi için gerekli kadroların çalışmasını, daha geniş bir alanda çalışılabilmesini sağlayacak. Örgütlerin organlarının (Şubeler, temsilciler) çalışmanın içine girmesi örgütlenmeye çok büyük bir hız getirecek. Ancak TÜTED bu katkılar olsun ya da olmasın, çalışma programında bulunan, Kurultayca kendisine verilen görevleri yerine getirmek için bütün olanaklarını kullanmak zorunda.

■ Önümüzdeki dönemde teknik elemanların mücadelesi hangi boyutlara erişebilir ?

Bu kesin cevap verilebilecek bir soru değil. Bir kez önümüzdeki dönemden neyin kastedildiğine bağlı. Bununla örneğin 3. Teknik Eleman Kurultayına, yani 1976 ilkbaharına kadarki süreyi anlıyorsak, bu süre sonunda 3. Teknik Eleman Kurultayı toplandığında, teknik elemanların, örgütlenme ve bilinç düzeyi bugünkünün çok üstünde, belli eylemlerden geçmiş, diğer çalışan kitlelerle sağlam bağlar kurmuş ve tüm çalışanların demokratik haklarının elde edilebilmesi için onlarla birlikte etkili eylemlere girmeye hazır bir kitle olacağı inancındayım.